平成 28 年 9 月 23 日

石灰石鉱業協会 会員の皆様へ

骨材資源工学会

骨材資源工学会 平成 28 年度秋季定例研究会（函館）開催のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。また、平素は骨材資源工学会

の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、骨材資源工学会では、恒例の秋季定例研究会を、(一社)日本砕石協会北海道地

方本部、(一社)日本砂利協会北海道支部、石灰石鉱業協会、砕石研究会との共催で、本

年は函館市で開催いたします。函館市は、今年３月に北海道新幹線が開通し、観光ス

ポットとしても注目されている地です。

下記の通り、講演会・情報交換会・見学会を開催しますので、皆様奮ってご参加下

さいますようご案内申し上げます。                    敬具

記

１．講演会・情報交換会

開 催 日：平成 28 年 11 月 17 日（木）

開催場所：湯の川温泉 花びしホテル  北海道函館市湯川町 1-16-18

(１)イギリス視察会報告 14：00～14：30

骨材資源工学視察団 団長 大塚尚寛

(２)講演会 14：30～17：00

・「最近の ASR 研究、特に作用機構とそれに基づく対策方法の提案について」

北海道大学工学研究院長・工学院長・工学部長 名和豊春

・「削孔データによる地下岩盤構造の可視化手法について」

室蘭工業大学大学院工学研究科  しくみ情報系領域

環境科学・防災研究センター長 教授 板倉賢一

(３)情報交換会 17：30～19：30

２．見学会

実施日：平成 28 年 11 月 18 日（金）

    見学先：太平洋セメント株式会社  上磯工場 峩朗鉱業所

【見学会行程】

08:00  花びしホテル出発

08:15    函館駅出発

09:00  太平洋セメント株式会社

       ・上磯工場見学 ・峩朗鉱業所見学

11:30  同鉱業所出発

12:30  函館ベイエリア到着 昼食・観光

13:30  同ベイエリア出発

14:00  五稜郭到着 観光

15:00  五稜郭出発

15:20  函館駅着  函館駅→新函館北斗駅 15:45→16:04 函館ライナー

                新函館北斗駅 16:17発 新幹線 はやぶさ30号 東京行

15:40  函館空港着  函館空港    16:40 発 ANA4760 便 羽田空港行

【参加費】

講演会：5,000 円  情報交換会：10,000 円   見学会：5,000 円

※ 申し込みは、参加者全員の氏名、所属、連絡先を明記し、別添の Fax.送信票にて

骨材資源工学会事務局までご連絡下さい。

※ 参加費の振込先は、下記の通りです。なお、一度お振込み頂きました参加費は、

返金致しませんのでご注意下さい。

（銀行振込先）

三井住友銀行 麹町支店

骨材資源工学会 普通預金 No.3169048

申込締切：平成 2８年 10 月２８日（金）

※見学会は、先着５０名様とさせて頂きます。

【連絡先】

骨材資源工学会 事務局

〒101‐0035 東京都千代田区神田紺屋町 28 番地 紺屋ビル 301

TEL：03‐5577‐5889 FAX：03‐5577‐5890

E－mail：kotsuzai@honey.ocn.ne.jp

Fax.送信票

送信年月日

送 信 先
骨材資源工学会事務局

Fax.  03‐5577‐5890

送 信 者

所属：

氏名：

連絡先：

参加申込：参加する会に○を付け、合計覧に金額を記入して下さい。

氏名・所属・肩書き 講演会 情報交換会 見学会 参加費合計

参加者合計

通信欄